АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 марта 2018 года № 203

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Развитие жилищного строительства на

территории Холмского муниципального района на 2017 - 2020 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

решениями Думы Холмского муниципального района от 14.12.2017 № 169

«О муниципальном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов», от 29.12.2017 № 171 «О внесении изменений и дополнений в

решение Думы района от 16.12.2016 № 105» Администрация Холмского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского

муниципального района «Развитие жилищного строительства на территории

Холмского муниципального района на 2017 - 2020 годы», удостоверенную

постановлением Администрации Холмского муниципального района от

28.10.2016 № 657:

1.1. Из раздела 5. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной

программы» исключить строку 1.1.5.

1.2. Изложить раздел 7 паспорта программы в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Год Источник финансирования

бюджет

муниципального

района

областной

бюджет

федеральный

бюджет

Внебюд-

жетные

средства

*

всего

1 2 3 4 5 6

2017 69,5 181,4 127,1 702 1080

2

2018 62,4 0 0 629 691,4

2019 62,4 0 0 629 691,4

2020 62,4 0 0 629 691,4

Всего 256,7 181,4 127,1 2589 3154,2

--------------------------------

<*> Собственные и (или) заемные средства граждан»
1.3. Изложить раздел IV. «Мероприятия муниципальной программы» в
следующей редакции:

3

IV. «Мероприятия муниципальной программы»

3 Наименование мероприятия Исполнит

ель

Срок

реализац

ии

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

паспорта

муниципальной

программы)

Источник

финансир

ования

Объём финансирования по годам

(тыс.руб.)

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

1.1.

Реализация подпрограммы «Создание

условий для  жилищного

строительства на территории

Холмского муниципального района

на 2017-2020 годы»

Отдел

ОЖС,

ОУМиЭ

2017-

2020

1.1.1-1.1.4

3

2.1.

Реализация подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей

на территории Холмского

муниципального района на 2017-2020

годы»

Отдел

ОЖС,

комитет

финансов

2017-

2020

2.1.1. бюджет

муниципа

льного

района

69,5 62,4 62,4 62,4

областной

бюджет

181,4

федераль

ный

бюджет

127,1

внебюдже

тные

средства

702 629 629 629

      1080 691,4 691,4 691,4

1.4. Из раздела 3. «Задачи и целевые показатели подпрограммы

муниципальной программы» подпрограммы "Создание условий для

развития жилищного строительства на территории Холмского

муниципального района на 2017 - 2020 годы " исключить строку 1.5.

1.5. Изложить раздел 5 паспорта подпрограммы "Создание условий

для развития жилищного строительства на территории Холмского

муниципального района на 2017 - 2020 годы" в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. руб.):

Год Источники финансирования

бюджет

муниципального

района

областной

бюджет

федеральный

бюджет

всего

1 2 3 4 5

2017 0 0 0 0

2018 0 0 0 0

2019 0 0 0 0

2020 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0

1.6. Изложить строку 1.7. раздела «Мероприятия подпрограммы

"Создание условий для развития жилищного строительства на территории

Холмского муниципального района на 2017-2020 годы» в следующей

редакции:

№

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реализации

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

паспорта

подпрограммы)

Источник

финансиро-

вания

Объем финансирования по

годам (тыс.руб.)

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Задача 1. Обеспечение ежегодного роста объемов ввода жилья на территории района

1

1.7.

Реализация планов

мероприятий по

подготовке к

предоставлению

земельных

участков из

адресного перечня

земельных

Холмского

муниципального

района для

индивидуального

жилищного

строительства

отдел ОЖС,

ОУМиЭ

2017-2020

годы

1.1,

1.2

1.7. Из раздела «Мероприятия подпрограммы «Создание условий для

развития жилищного строительства на территории Холмского

муниципального района на 2017-2020 годы» исключить строки 1.9 и

итоговую строку.

1.8. В разделе «Мероприятия подпрограммы "Создание условий для

развития жилищного строительства на территории Холмского

муниципального района на 2017-2020 годы» строки 1.10 и 1.11 считать

строками 1.9 и 1.10 соответственно.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района

Т.А. Прокофьева